TERÇA-fEiRA, 07 dE OUTUBRO dE 200814
Diário OficialExecutivo  3

DIÁRIA(S): 04 e ½ (quatro e meia)

ORIGEM: Belém/PA

DESTINO: Baião e Mocajuba/PA.

PERÍODO: 06 a 10 de outubro de 2008.

OBJETIVO: Compor e integrar a equipe de campo do Projeto

Estudos das Cadeias de Comercialização de Produtos Florestais

não Madeireiros no Estado do Pará.

SÉRGIO DE MELLO ALVES

Diretor de Planejamento, Administração e Finanças do IDESP.

PORTARIA Nº113/2008-IDESP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008

O Diretor de Planejamento, Administração e Finanças do Instituto

de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental do Pará –

IDESP, no exercício das suas atribuições que lhe foram delegadas

através da Portaria n° 020/2008-IDESP de 25 de março de 2008.

RESOLVE:

I - Conceder suprimento de fundos a servidora MARLI MARIA

DE MATTOS, identidade funcional, nº 57196718, portadora do

CIC nº 040.992.248-05, lotada no Instituto de Desenvolvimento

Econômico, Social e Ambiental do Pará - IDESP.

II - O valor do suprimento corresponde a R$ 1.500,00 (Hum mil

e quinhentos reais), e destina-se a atender despesas de pronto

pagamento ao Instituto de Desenvolvimento Econômico, Social

e Ambiental do Pará – IDESP.

III - A despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por

conta de recursos próprios do Estado e terá a seguinte

classificação:

60201.04.121.1248.4920 – 339030 – Material de Consumo R$

200,00 (Duzentos reais).

60201.04.121.1248.4920 – 339036 – Serviços de Terceiros

Pessoa Física R$ 500,00 (Quinhentos reais).

60201.04.121.1248.4920 – 339039 – Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica R$ 500,00     (Quinhentos reais).

60201.04.121.1248.4920 – 339033 – Passagens e despesas

com locomoção R$ 300,00      (Trezentos reais).

IV - O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:

Para aplicação: 60(sessenta) dias a contar da data da emissão

da ordem bancária.

Para prestação de contas: 15 (quinze) dias após a aplicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SÉRGIO DE MELLO ALVES

Diretor de Planejamento, Administração e Finanças do IDESP

PORTARIAS DIVERSAS

PORTARIA Nº22.670 DE 29-09-08

Considerando os termos da Licença Médica da SEAD

nº27204A/1, de 27-06-2008. Conceder à servidora Márcia

Figueiredo Meira, Assessor Técnico de Controle Externo TCE-

ATNS-601 Classe B Nível 2, matrícula nº0612774, 90 (noventa)

dias de licença em prorrogação, para tratamento de saúde, nos

termos do artigo 83 da Lei nº5.810/94, no período de 30-06 a

27-09-2008.

PORTARIA Nº22.683 DE 01-10-08

Considerando os termos da Licença Médica da SEAD

nº65461A/1, de 18-09-2008. Conceder à servidora Márcia

Figueiredo Meira, Assessor Técnico de Controle Externo TCE-

ATNS-601 Classe B Nível 2, matrícula nº0612774, 80 (oitenta)

dias de licença em prorrogação, para tratamento de saúde, nos

termos do artigo 83 da Lei nº5.810/94, no período de 28-09 a

16-12-2008.

PORTARIA Nº22.689 DE 06-10-08

Exonerar, a pedido, Arthur Braga Chaves, matrícula nº0100410,

do cargo em comissão de Assessor Técnico de Nível Superior

TCE-CPC-200 NS 02, a partir de 06-10-2008.

ESTADO DO PARÁ

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

CONTROLADORIA

Edital nº697/08/1ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº0734002004-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora Telma

Maria Carvalho da Cruz.

O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das

atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º,

de 11.03.2004 e nos termos do  artigo 119, V,  Regimento

Interno  desta Corte, cita  através do presente Edital,  que será

publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário

Oficial do Estado, a Senhora Telma Maria Carvalho da Cruz,

responsável pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Santo

Antônio do Tauá, no exercício de 2004, para que no prazo de

15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa

nos autos do Processo nº 0734002004 referente à Prestação de

Contas daquele Fundo, no referido exercício financeiro.

Belém, 07 de outubro de 2008.

Sérgio Dantas

Auditor - TCM

Edital nº698/08/1ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº0343972004-00)

De Nova Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora

Cleide Monteiro Oliveira.

O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das

atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º,

de 11.03.2004 e nos termos do  artigo 119, V,  Regimento

Interno  desta Corte, cita novamente através do presente Edital,

que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,

no Diário Oficial do Estado, a Senhora Cleide Monteiro Oliveira,

responsável pela Secretaria Municipal de Saúde de Inhangapi,

no exercício de 2004, para que no prazo de 15 (quinze) dias,

contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do

Processo nº 343972004 referente à Prestação de Contas

daquela Secretaria, no referido exercício financeiro.

Belém, 07 de outubro de 2008.

Sérgio Dantas

Auditor - TCM

Edital nº699/08/1ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº1200052006-00)

De  Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, o Senhor Valciney

Ferreira Gomes.

O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das

atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º,

de 11.03.2004 e nos termos do  artigo 119, V,  Regimento

Interno  desta Corte, cita  através do presente Edital,  que

será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no

Diário Oficial do Estado, o Senhor Valciney Ferreira Gomes,

responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de Palestina do

Pará, no exercício de 2006, para que no prazo de 15 (quinze)

dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos

do Processo nº 1200052006 referente à Prestação de Contas

daquele Fundo, no referido exercício financeiro.

Belém, 07 de outubro de 2008.

Sérgio Dantas

Auditor - TCM

Edital nº700/08/1ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº0300012004-00)

De  Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, o Senhor João

Alfredo Ribeiro de Carvalho.

O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das

atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º,

de 11.03.2004 e nos termos do  artigo 119, V,  Regimento

Interno  desta Corte, cita  através do presente Edital,  que será

publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário

Oficial do Estado, o Senhor João Alfredo Ribeiro de Carvalho,

responsável pela Prefeitura Municipal de Faro, no exercício

de 2004, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados

da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo

nº 0300012004 referente à Prestação de Contas daquela

Prefeitura, no referido exercício financeiro.

Belém, 07 de outubro de 2008.

Sérgio Dantas

Auditor - TCM

Edital nº701/08/1ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº1200012006-00)

De  Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, o Senhor Valciney

Ferreira Gomes.

O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das

atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º,

de 11.03.2004 e nos termos do  artigo 119, V,  Regimento

Interno  desta Corte, cita  através do presente Edital,  que

será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no

Diário Oficial do Estado, o Senhor Valciney Ferreira Gomes,

responsável pela Prefeitura Municipal de Palestina do Pará,

no exercício de 2006, para que no prazo de 15 (quinze) dias,

contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do

Processo nº 1200012006 referente à Prestação de Contas

daquela Prefeitura, no referido exercício financeiro.

Belém, 07 de outubro de 2008.

Sérgio Dantas

Auditor - TCM

Edital nº702/08/2ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº1120022006-00)

De  Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, o Senhor Antônio

Pereira da Silva.

O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das

atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º,

de 11.03.2004 e nos termos do  artigo 119, V,  Regimento

Interno  desta Corte, cita  através do presente Edital,  que

será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no

Diário Oficial do Estado, o Senhor Antônio Pereira da Silva,

responsável pela Câmara Municipal de Cumarú do Norte, no

exercício de 2006, para que no prazo de 15 (quinze) dias,

contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do

Processo nº 1120022006 referente à Prestação de Contas

daquela Câmara, no referido exercício financeiro.

Belém, 07 de outubro de 2008.

Elaine Bastos

Auditora - TCM

Edital nº703/08/6ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº953362004-00)

De  Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora

Marilene da Cruz Tontini.

O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das

atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º,

de 11.03.2004 e nos termos do  artigo 119, V,  Regimento

Interno  desta Corte, cita  através do presente Edital,  que

será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no

Diário Oficial do Estado, a Senhora Marilene da Cruz Tontini,

responsável pelo Fundo Municipal de Assistência Social de

Medicilândia, no exercício de 2004, para que no prazo de 15

(quinze) dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa

nos autos do Processo nº 953362004 referente à Prestação de

Contas daquele Fundo, no referido exercício financeiro.

Belém, 07 de outubro de 2008.

Socorro Pessoa

Auditora - TCM